
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng       năm 2025 

 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí thực hiện chính sách trợ giúp 
các đối tượng bảo trợ xã hội và chính sách trợ cấp hưu trí xã hội năm 2025 

trên địa bàn tỉnh Gia Lai 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Chính 
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 

15/3/2021 của Chính phủ quy định chính chính sách trợ giúp xã hội đối với đối 
tượng bảo trợ xã hội;  

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm 
xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội;  

Căn cứ Quy chế số 01-QC/TU ngày 07 tháng 7 năm 2025 của Tỉnh ủy Gia 
Lai về quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025; 

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2025 của 
UBND tỉnh Gia Lai về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Kết luận số 01-KL/TU ngày 14 tháng 11 năm 2025 của Ban Thường 
vụ Tỉnh ủy khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030, tại Hội nghị lần thứ 1; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu cho ngân sách các xã, phường năm 2025 để 
thực hiện chính sách trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã hội và chính sách trợ cấp 
hưu trí xã hội năm 2025 trên địa bàn tỉnh với số tiền 184.318 triệu đồng (50% nhu 

cầu kinh phí còn thiếu thực hiện 06 tháng cuối năm 2025) (Chi tiết theo phụ lục 
đính kèm).  

Nguồn kinh phí thực hiện: 
- Từ nguồn chi thực hiện chính sách bảo trợ xã hội tại Quyết định số 

930/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh với số tiền là 115.741 
triệu đồng. 

2274 17 10



2 
 

- Từ nguồn chi khác ngân sách tỉnh năm 2025 (kinh phí điều chỉnh giảm từ 
ngân sách cấp huyện về ngân sách tỉnh) tại Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 

28 tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh với số tiền là 68.577 triệu đồng. 
Điều 2. Trách nhiệm thực hiện: 

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện 

việc bổ sung dự toán kinh phí nêu tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo đúng theo 
quy định hiện hành. 

2. UBND các xã, phường chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh, quyết 

toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y tế, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV và Chủ tịch UBND các xã, phường liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, T1, V1, V6. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thanh Lịch 
 

 
 

 


